[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 105 / 2017

Senhor Presidente,

Os Vereadores que este subscreve, consoante disposto no art. 298 c/c o inciso V do art. 264 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requerem seja realizada uma Sessão Especial, no dia 21 de setembro, a fim de prestar homenagem ao Centenário da Escola Profissional Delfim Moreira em Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

 		A Sessão Especial solicitada visa prestar uma homenagem a esta importante instituição e valorizar o trabalho realizado por ela em nossa cidade. Afinal, boa parte dos cidadãos Pouso-alegrenses já passaram  pela Escola Profissional e têm grande reconhecimento por isso. Essa iniciativa também atende a um pedido especial da Escola Profissional Delfim Moreira que, celebrará o seu centenário em nossa cidade através de diversos outros eventos ligados no mês de setembro.

Sala das Sessões, 1 de Agosto de 2017.

Adriano da Farmácia

	PRESIDENTE DA MESA

	Leandro Morais
	Prof.ª Mariléia

	1º VICE-PRESIDENTE
	1ª SECRETÁRIA

	Arlindo Motta Paes
	Bruno Dias

	2º VICE-PRESIDENTE
	2º SECRETÁRIO